
taarbæk  nyt
NO. 191 - EFTERÅR 2021

Taarbæks største avis

Bo
rg

m
es

te
r S

of
ia

 O
sm

an
i o

g 
Bi

rt
he

 ”P
os

t”
 Je

ns
en

 a
fs

lø
re

r v
ej

sk
ilt

et
 

ve
d 

in
dv

ie
lse

n 
af

 N
ie

ls 
Po

st
 Je

ns
en

s V
ej

 i 
Ta

ar
bæ

k 
d.

 1
9.

 a
ug

us
t 2

02
1.

 

TAARBÆK NYT 
NO. 191 EFTERÅR 2021 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2

TAARBÆK NYT

Redaktion:
redaktion@taarbaek.dk

Chefredaktør og annoncer:
Poul Erik Andersen
Strandvejen 645
Tlf. 24 76 77 45
pea645@mail.dk

Regnskabschef:
Flemming Henriksen
Kingosvej 79, 3000 Helsingør
Tlf. 24 25 72 66
taarbaeknyt@gmail.com

Webmaster:
Poul Erik Andersen
Strandvejen 645
Tlf. 24 76 77 45
pea645@mail.dk

Webassistent:
Flemming Henriksen
Kingosvej 79, 3000 Helsingør
Tlf. 24 25 72 66
Kasserer@taarbaekif.dk

www.taarbaek.dk - din indgang til alt i Taarbæk

Medlemsblad for:
• Strandsti Lauget Springforbi
• Taarbæk ”Barakken”
• Taarbæk Borgerforening
• Taarbæk Boules Klub
• Taarbæk Damekor ”Frejas Sal”
• Taarbæk Fiskeres Sangforening “Brage”
• Taarbæk Flagallé
• Taarbæk Fritidsfisker Laug
• Taarbæk Havkajak Klub
• Taarbæk Havn
• Taarbæk Haandbold og Gymnastikforening
• Taarbæk Idrætsforening
• Taarbæk Kirke/Menighedsråd
• Taarbæk Kulturcenter
• Taarbæk Samlingen
• Taarbæk Sejlklub
• Taarbæk Søbad
• Taarbæk Tennisklub
• Taarbæk Træning
• Taarbæk Vandskiklub
• Taarbæk Vinterbadere

 
”Flaget blaffer rødt og hvidt ..... en stor tak til 
flag allen” 
 
I foråret da lyset og varmen og alle farverne endelig kom tilbage efter en 
lang, mørk vinter – var der givet mange af os, der længtes ud. Ud blandt 
andre, på havnen, i kirken, foran købmanden – de almindelige dage og alle 
festdagene. Festdagene var der mange af – også i lyset af – at der stadig var 
grænser for, hvor mange man måtte samles på samme sted. Hvad gør man 
så, når man er præst, og ønsker at alle konfirmander får den skønneste fest-
ligste dag?  Svaret er: taler med menneskerne bag Taarbæk Flagallé. Men-
nesker der har hjertet på det rigtige sted, og ved – at flaget stemmer sindet, 
og derfor siger ja til ikke blot én konfirmation – men otte! 
 
Hvert land sit flag, sin identitet – og vores er over 700 år gammelt. Jeg læste 
”Legenden om Dannebrog” og der fortælles, at Dannebrog ” betyder daner-
nes klæde. Det faldt ned fra himlen” under slaget ved Lyndanisse 15. juni 
1219. Under felttoget der også siges at være et korstog mod hedningerne i 
Estland. Det fortælles, at danskerne blev trængt tilbage, men så skete der et 
mirakel i form af, at et flag ”med hvidt kors på en ulden dug” dalede ned fra 
himlen og foldede sig ud, samtidig med at der hørtes en røst, der sagde, at 
når dette tegn blev holdt højt, skulle danskerne sejre. 
 
Det er en legende, og nogle vil måske finde den problematisk. Dén del vil 
jeg lade ligge, lige så vel som jeg ser forbi dem, der synes at spænde flaget 
for politiske sager. For mig er flaget vores alles i Danmark. Rødt som vores 
hjerter, hvidt som glæden og freden, og med en form der rækker ud og op 
og ned. Meget samlende. 
Flagen bliver hejst, når vigtige mærkedage i vore egne liv skal fejres, runde 
fødselsdage, købmanden der åbner, skolen start, Niels Post’s vej der skal 
indvies, farmor der fylder 100 år eller par der siger ja til hinanden, og lover 
at følges ad i alvor og glæde.  
Flagene bliver også sat, når vi til advent fejrer det nye kirkeår, hvor advents-
tiden åbner for, at vi kan følge begivenhederne i Jesu liv, og se eftertænk-
somt på vores eget.  Til påske hvor vi fejrer Jesu opstandelse, efter   at have 

Fortsættes  
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været hele følelsesregisteret igennem i påsketiden. Tid som lægger op til, at 
vi kan spejle egne glæder og sorger i de gamle fortællinger, som er evigt 
aktuelle.  
Og når flaget sættes på halv, så er det tegn til os alle om at der er nogle, vi 
skal tage særligt vare på, nogle vi kan mindes for de mennesker de var af 
kød og blod.  
Har man én gang hørt lyden af mænd, der ler, en bil der kører, set ladet med 
flagstænger – og flaget et efter et sat op – for så – næste morgen at stå med 
sol i håret og festglæde … så bliver man blød langt ind i sjælen. Tænk at 
venlige, frivillige hænder tager på sig – at hejse glæden, kippe for festen, på 
halv- dele sorgen, og hver eneste gang øse af sig selv og sin fritid for fæl-
lesskabet.  
Tænker I – det vil jeg være del af? Så meld jer ind i flagallén, og meld jer 
til at sætte flagstænger op. 
Sognepræst Charlotte Paaskesen 
 
Jazz gudstjeneste søndag 5 september kl. 10.30  
Så er der jazztoner på salmer og musik ved gudstjenesten søndag 5. sep-
tember kl. 10.30. 
  
Bent Clausen på trommer, Nicolaj Schultz på saxofon og Mads Vinding på 
kontrabas – og selvfølgelig Carl Ulrik Munk Andersen på flygel og kir-
kens kirkesangere. Efterfølgende er der i år lækre sandwich, kage og rose-
vin på græsplænen ved kirken. 
 

----------oOo---------- 
 
 Hjertelig tak til alle for den store opmærksomhed 
 på min 100-års fødselsdag, samt tak for alle 
 blomster, chokolade, kurve og flasker m.m. 
  
 Det var en begivenhedsrig og dejlig festlig dag, som 
 jeg sent vil glemme. 
  
 Hilsen Farmor 
 
 

Salon for tid og eksistens 
 
Torsdag 28 oktober kl. 19.30  
Karsten Phillip og Josefine Phillip kommer denne aften. 
 
I oktober 2019 fortalte Thomas Kluge historien om, hvordan han blev af-
vist af Kunstakademiet og dog blev en stor kunstner, men at afvisningen 
stadig er svær at glemme og få ud af sindet. 
 
Karsten Philip fortæller om, hvordan det var at blive afvist af Det Kgl. Te-
aters Elevskole, at vælge en anden vej og leve godt dermed og om hvordan 
det så alligevel blev til en forestilling på det Kgl. Teater. 
Han har taget sin datter, sangerinden Josephine Philip med. Hun vil med 
sang illustrere sin fars univers fra tiden omkring hans forsøg på at gen-
nemføre sine kunstneriske drømme. Carl Ulrik Munk Andersen, vores fine 
organist, vil akkompagnere Josephine. 
 
Torsdag 25 november kl. 19.30  
” Ilden og Sjælen” Et performanceforedrag om håb. Sognepræst i Sølle-
rød Xenia Dalgaard sætter ord på et tema, hvis råb og kalden klinger dybt 
i os: håb! Med udgangspunkt i teksterne fra Louis Armstrong, Bob Dylan 
til Beethoven, trækkes der tråde til Biblen, digte og litteratur og ikke 
mindst vores erfaringer af håb. Xenia kommer ind på, hvordan håb funge-
rer som stærk drivkraft i vores liv, og de udfordringer og problemer der 
også kan knyttes til håb. For håb er ikke passiv holden den, det er en aktiv 
og åbne sjælsevne, der gør menneskets livsdueligt og modigt.  
Hasse Poulsen og Thomas Frylands virtuose jazzduo spiller et program 
af sange over temaet håb.  
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Gudstjenester  
 
September  
Søndag 5. september kl. 10.30 Jazz gudstjeneste Charlotte Paaskesen 
Søndag 12. september kl.10.30 Julie K. Goldschmidt 
Søndag 19. september kl.10.30 Charlotte Paaskesen 
Søndag 26. september kl.10.30 Charlotte Paaskesen  
 
Oktober 
Søndag 3. oktober kl. 10.30 Charlotte Paaskesen 
Søndag 10. oktober kl.10.30 Jørgen Demant 
Søndag 17. oktober kl. 10.30 Julie K. Goldschmidt 
Søndag 24. oktober kl. 10.30 Charlotte Paaskesen 
Søndag 30. oktober kl. 10.30 Charlotte Paaskesen 
 
November  
Søndag 7. november kl. 10.30 Allehelgen ved Charlotte Paaskesen 
Søndag 14. november kl. 10.30 Cecilia Lotko Pontoppidan 
Søndag 21. november kl. 10.30 Charlotte Paaskesen 
Søndag 28. november kl. 10.30 Charlotte Paaskesen 
 
Konfirmationsforberedelse 
Onsdag 8. september kl. 16.00 er der indskrivning til konfirmationsforbe-
redelse for de unge, der ønsker at gå til præst og med konfirmation Store 
Bededag 13 maj 2022 kl.10.30. 
Forberedelsen vil foregå onsdage fra kl. 16.00-17.00 og torsdage fra 
kl.16.00-17.00. 
I år var det en glæde at have konfirmander i mindre hold, hvor der bliver 
mere taletid til den enkelte og mange guldkorn for mig som præst at lytte 
til. Det vil jeg fortsætte med i den kommende sæson.  
 
 
 

 

Taarbæk Portalen 
www.taarbaek.dk – din indgang til alt i Taarbæk 

Kirkeklub  
Sæt kryds i kalenderen, og glæd jer til en masse, sjove, glade, tankevæk-
kende og spændende arrangementer. Det er byens sejlklub, der lægger lo-
kaler til. De fleste af arrangementerne, vil foregå tirsdage fra 11-14 eller 
17-20.00. Nærmere beskrivelse følger på kirkens hjemmeside eller i ud-
hængsskabet ved skolen. Datoerne er: 
• 7/9 kl. 11-14 Forfatter Claudia Westh Lonning fortæller om sin nyeste 

bog ”Pigen fra Vestkysten”. 
• 21/9 kl. 11-14 Journalist og medstifter TV2 Thorkild Dahl kommer og 

fortæller om spændende sager fra sit arbejdsliv.  
• 12/10 Se udhængsskab  
• 26/10 kl.17-20 Tidligere Skovridder Klaus Waage fortæller og sit liv i 

Dyrehaven, og øser af sin store viden om skovbrug, dyreliv og meget 
andet. Bagefter spiser vi middag sammen. 

• 9/11 - 23/11 - 7/12 Se udhængsskab. 
 
Koncerter 
Håbet er lysegrønt... vi planlægger i skrivende stund koncerter, og afventer 
retningslinjer for kirkens arrangementer. Så hold øje i udhængsskab og på 
kirkens hjemmeside, om hvad der bliver af vellyd i kirken. 
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Adresser (alle med postnummer 2930 Klampenborg)  
 
Kirkegårdskontoret: Edelslundsvej 10, tlf. 39 63 52 81, mandag til fre-
dag 12-13. Mail: taarbaekkirke@mail.tele.dk  Kirkegårdsleder Jan Aagård 
Lauersen. 
Sognepræst: Charlotte Gamborg Paaskesen, Edelslundsvej 2, 
tlf. 39 63 02 71 eller 24 24 23 00 træffes alle dage undtagen mandag som 
er fridag. Mail: cgp@km.dk 
Organist: Carl Ulrik Munk-Andersen, 
tlf. 40 11 10 60, mail: carlulrik@gmail.com  
Kirketjener: Lene Nielsen, tlf. 26 15 97 25. 
Menighedsrådsformand: Lars Heilesen, Edelslundsvej 8, 
tlf. 29 64 70 08. Mail:  lh@advokatlarsheilesen.dk 
Næstformand: Martin Court Frost Sørensen, Taarbæk Strandvej 91 C, 3, 
tlf. 61 55 05 53. 
Kirkeværge: Viviane Mortensen tlf. 26 80 65 90. 
 
 
 

 

Taarbæk Håndbold og Gymnastikforening 
 

Kære alle 
 

Så er RIKKE klar til at få os til at svede og grine og opdage muskler vi ikke 
vidste vi havde. Og det er vi så GLADE for. 

Vi håber, I alle har haft en dejlig sommer og er klar til at hoppe, bøje, 
dreje og grine og nyde lidt afslapning. 

Vi starter 
MANDAG d. 13. sept kl. 17 i gymnastiksalen. Ligesom vi plejer. 

HOLD 1 fra 17 til 18:00 
HOLD 2. fra 18 til 19:30 

Dette er et meget kort indslag, da vi jo ikke har lavet de vilde ting denne 
sommer. Vi håber at se så mange af jer igen og vi glæder os. 

På Vegne af bestyrelsen. 
pia. 

Har I ?? så skriv til mig  pias@eltang.com 
 
 
 

 
 
 
 
 
  
 

 

 

 
Blikkenslager 

Michael Doctor Rasmussen 
RASSER 

Taarbæk Strandvej 59, 1. tv. 
2930 Klampenborg               Mobil 40 59 10 60 

e-mail: michael@vvs-doctor.dk 
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MoleNyt 

fra Taarbæks største havn 

2021/3 
Bølgeskærm og byggerier 
 
Udskiftning af bølgeskærmen på molerne er ved at være færdigt, og der 
er faldet mange rosende ord, hvilket vi naturligvis er glade for. Opsæt-
ning af bænke mangler, og derefter skal der opsættes redningskranse, 
skraldespande, skilte mm. Desuden forventer vi at etablere en lille plads 
til grill på den sydøstlige side af ”platformen”. 
 

 
”Platformen” i sit nye udseende med åbning imod havnebassinet. 

 
Byggeriet af ventilværk ved Nordre Molevej skrider stødt fremad og for-
ventes færdigt sidst i september. 
 
Ombygning af kroen er så små kommet i gang igen. Kroen får ikke behov 
for egentlig byggeplads på havnen, men skal have tilkørselsvej til bygge-
riet via Nordre Molevej. Den vil optage lidt mere end en vognbreddes 
plads fra Nordre Molevej hen foran kroen til Havnevej.               Fortsættes! 

Bådoptagning 
 
Bådoptagning vil foregå efter samme læst som tidligere år med et antal 
faste dage i oktober og november. Grundet ombygning af kroen, vil der 
igen i år blive behov for, at et antal både skal lægges op i Skovshoved 
over vinteren. Information og ”tilmelding” vil blive kommunikeret via mail 
sidst i september. 
 
Gæstebåde 
 
Vi har haft flere gæstebåde i år end sidste år, men dog ikke på helt 
samme niveau som før Corona. På nuværende tidspunkt har vi haft i alt 
ca. 550 gæsteovernatninger, hvoraf de 110 er svenske og 10 tyske. Des-
uden har vi haft et antal både, som af den ene eller anden grund har lig-
get i længere perioder uden besætning ombord. Det samlede antal ”over-
natninger” for disse er ca. 150. 
 
Arrangementer 
 
Heldigvis er restriktionerne i forhold til Corona lettet så meget, så vi har 
kunne afholde både Skt. Hans og Loppemarked. Skt. Hans aften var til-
smilet af vejrguderne med helt stille og lunt vejr, så det blev en herlig af-
ten. Loppemarkedsdagen forløb som altid godt med mange boder, 
mad/drikke og hygge på havnen – dog med nogle få dråber regn lige før 
og efter. 
 
Genetablering af Taarbæk Rev 
 
Den 30. juni besluttede regeringen, at det bliver Taarbæk Rev, der skal 
genetableres ud af de tre til fire mulige placeringer i Øresund. Det er en 
god nyhed, der kommer til at betyde mere dyre- og planteliv i vandet ud 
for Taarbæk, som derved måske kan udvikle sig til et sandt dykkerpara-
dis. Vi kan også håbe på, at revet kan sænke bølgehøjden og dermed 
have en beskyttende effekt for Taarbæk - dette må tiden vise. 
 
“Et biodiversitetsrev er et stenrev, der anlægges, således at der skabes 
flest mulige forskellige levesteder (mikro-habitater). Derved opnår stenre-
vet en høj kompleksitet, der skaber rum til mange forskellige dyr. Dvs. at 
der både skal være sten i et lag, sten i flere lag (huledannende) og en-
keltstående sten samt pletter med sand og grusbund.” 

Fortsættes! 
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Fortsættes! 



12
På billedet vises det berørte område med grøn markering (Fra rapporten 
“Naturgenopretning af stenrev i Øresundsregionen”). 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
Hjertelig tak 

For al opmærksomhed i forbindelse med 
Michael Laursens død og bisættelse 

 
Vibeke og Katrine 

Mie og Tine 
 

FORENINGEN TAARBÆK SØBAD 
 
Når vi hører om de voldsomme vejrlig ude i verden, kan vi kun takke vejr- og kli-
maguderne for sommervejret her i vores lille smørhul. Vi har haft blikstille 
vand, vi har haft store bølger, vi har haft sol, hedebølge og regn. Der har været 
liv og glade dage i Rosenhaven og på Jollehavnen. Præcis som det skal være. Du 
danske sommer vi elsker dig – også selv om du nu går på hæld. Man mærker, at 
der er efterårsbrise i luften, og at aftenskumringen sætter lidt tidligere ind. 
Vandtemperaturen falder støt og roligt, og det kan vi vinterbadere jo godt lide. 
Misforstå os ikke: vi elsker sol, sommer og lunt vand, men det kolde gys er altså 
vores favorit. 
 
Vi har tidligere skrevet om, hvor smukt vores badehus er blevet indvendigt ef-
ter vores ombygning. Nu er den udvendige del ved at kunne hamle op med den 
indvendige. Huset har fået ny træbeklædning, nye vinduer og ny sokkel. Det har 
naturligvis været en bekostelig affære, så vi har besluttet os for selv at male hu-
set. Der er heldigvis altid medlemmer, som gerne giver en hånd med, når noget 
i huset kalder på knofedt. Og tak for det. Og igen tak til vores arkitekt Mikala for 
stadigvæk at arbejde sammen med os om, at det arkitektoniske udtryk ude og 
inde bliver unikt samtidig med, at husets historie ikke bliver glemt.  
 
Pga. coronarestriktionerne kom vi aldrig rigtigt i gang med at bruge vores nye 
sauna sidste år, så vi glæder os meget til nu at kunne tage den i brug. At sidde 
derinde og kigge ud over havet mod Taarbæk Havn og Sverige, samtidig med at 
krop og sjæl bliver varmet igennem, er en sand fornøjelse og et stort privilegie.  
 
Vi har et medlem, som hedder Bjørn. Han er vores uundværlige handyman, som 
ordner stort og småt. Bjørn har lige renset trapperne på reposen for alger. Alger 
gør trapperne glatte som is, og mange har været ved at snuble med fare for for-
stuvede eller brækkede lemmer til følge. Så tak til Bjørn – det er et stort ar-
bejde, som ikke kun er til gavn for os i foreningen, men for alle som bruger 
trapperne. Også mange tak til de medlemmer, som flittigt har brugt kost og fe-
jeblad, mens vores rengøringshjælp har holdt ferie. 
 
Vi ønsker alle et SMUKT EFTERÅR! 
f. bestyrelsen i Taarbæk Søbad 
Jacob Palle Madsen/Anne Campbell 
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TAARBÆK BORGERFORENING 

 
GENERALFORSAMLING  
Taarbæk Borgerforening indkalder hermed til ordinær generalforsam-
ling, der finder sted torsdag den 7. oktober 2021, kl. 19.00 på 
Taarbæk Skole. 
  
Dagsordenen er  
1. Valg af dirigent  
2. Formanden aflægger beretning  
3. Forelæggelse og godkendelse af regnskab  
4. Fastsættelse af kontingent  
5. Behandling af indkomne forslag  
6. Valg af bestyrelse m.v.  
a. Valg af formand for 2-årig periode  
b. Valg af 6 bestyrelsesmedlemmer   
-  3 for en 1-årig periode  
-  3 for en 2-årig periode  
d. Valg af suppleant til bestyrelsen  
e. Valg af revisor  
f. Valg af 1 revisorsuppleant  
7. Eventuelt.  
  
Da der ikke blev afholdt ordinær generalforsamling i 2020, har besty-
relsen besluttet, at samtlige bestyrelsesmedlemmer er på valg.  Med-
lemmer, der er interesserede i at deltage i bestyrelsesarbejdet, er me-
get velkomne.  Yderligere oplysninger om arbejdet kan fås ved hen-
vendelse til Peter Breum på mobil 40735532 eller skriftligt på peter-
breum1@gmail.com.  
Forslag til behandling på generalforsamlingen skal sendes til peter-
breum1@gmail.com senest 29. september 2021. 
 
Kystsikring 
Samarbejdet mellem kommunen og Borgerforeningen går godt, og de 
kommende halvandet års arbejde med at finde den rette løsning for 
beskyttelse af kysten i Taarbæk mod stormflod, høj vandstand og ero-
sion tegner lyst. 
Kommunens medarbejdere planlægger at gæste Taarbæk og holde 
“Åbent kontor” i den kommende tid, og den første gang er allerede af-
holdt den 26. august, hvor alle borgere kunne kigge forbi i sejlklub-
bens lokaler og få en snak om arbejdet. 

Fortsættes! 

TAARBÆK BORGERFORENING 
 
  
I foråret gik vi i projekt-
gruppen en tur i byen 
og markerede ved 
denne lejlighed vand-
standen ved orkanerne 
Bodil i 2013 og Urd i 
2016 - de er nu marke-
ret med messingskilte 
på havnen og jollehav-
nen - der kommer se-
nere også skilte på 
bombegrunden (se bil-
lede fra havnen). 
  
En anden god nyhed for arbejdet med kystsikring er, at Taarbæk er 
en af de 10 byer, Realdania har valgt at støtte med en million kroner. 
En støtte, der “skal være med til at ruste kystbyerne til fremtidens 
klima med stigende havvand og samtidig udvikle bæredygtige byom-
råder” (som det fremgår af pressemeddelelsen fra Realdania). 
 
Det glæder os også at staten har besluttet at genoprette Taarbæk 
Rev. Dette kan også bidrage til at beskytte vores kyst. Læs mere om 
Taarbæk Rev i Havnens indlæg i denne udgave af Taarbæk Nyt. 
 
Sidst i september planlægger vi i styregruppen at afholde et borger-
møde på skolen, hvor alle interesserede er velkomne. 
 
Lars Blicher-Hansen og Casper Strunge 
Taarbæk Borgerforening 

Taarbæk Borgerforening fortsættes på næste side! 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

Planlæg dit næste indlæg allerede nu! 
Næste nummer af Taarbæk Nyt er planlagt til at udkomme i dagene 

19. – 22. november 2021. 
Termin for indlæg vil derfor være søndag d. 7. november 2021. 
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TAARBÆK BORGERFORENING 

 
Taarbæk Borgerforening inviterer til kommunalt valg-
møde 9.november kl.19:00 
Kom og møde dine lokale kandidater til kommunalbestyrelsen.   
 
Igen i år, hvor der er kommunalvalg, inviterer Taarbæk Borgerfor-
ening til et valgmøde, hvor du kan få lejlighed til at møde de kandida-
ter fra Taarbæk, der stiller op til kommunalbestyrelsen. 
 
Der vil også være repræsentation af andre kandidater til kommunal-
valget. 
 
Du vil få mulighed for at stille spørgsmål til kandidaterne om de em-
ner, der ligger dig på sinde. 
 
Taarbæk Borgerforening arrangerer valgmødet i skolens gymnastiksal 
tirsdag den 9.november – altså en uge før Kommunalvalget. 
 
Mødet er fra kl. 19.00-21:00, og vi håber der bliver mulighed for en 
god politisk diskussion vedrørende vores Taarbæk, men så sandelig 
også temaer, der vedrører hele vores kommune 
 
Borgerforeningen byder på øl og sodavand 
 
Vi håber at se dig. 
 
Mange hilsener 
 
Taarbæk Borgerforening 
v. Peter Breum, Formand 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

  
AAlltt  ii  eell--aarrbbeejjddee  WWiiiissbbyyee  

AAuuttoorriisseerreett  eell--iinnssttaallllaattøørr  
33996633  00441133  oogg  33996633  00441144  

 

LLyynnggbbyyggåårrddssvveejj  9988..  sstt..  22,,  22880000  KKggss..  LLyynnggbbyy  

HØSTFEST I BARAKKEN 
Det er op tide, at vi slår dørene op og hilser på jer efter en laaanggg periode 
med nedlukning og særlige regler for, hvorledes vi må bruge stedet. Så sæt hak 
i kalenderen torsdag d. 7. oktober klokken 17. 
Så høster vi vinen, drikker et glas og smager på lidt på røgvarer fra vores røge-
ovn. Når I har fået tilstrækkelig vin, trækker vi kontingentblanketterne frem. 
Der er ikke blevet opkrævet i lang tid, men vi har heller ikke haft særlige udgif-
ter.  
 
Dartturnering i december – der er lagt op til El Classico mellem storhold, og 
hvis du går med en dartspiller i maven, så kom i gang med at forme et hold.  
 
Værkstedskurser – det er vist på tide, at vi kører et par omgange, så I kan 
blive mere trygge ved maskinerne.   
Følg med på facebooksiden, eller skriv jer på liste, der hænger på døren. 
 
Ellers er det bare at benytte stedet. I efteråret kommer vi til at køre en serie di-
rekte foredrag fra Århus Universitet. Hold øje med opslag, blandt andet kom-
mer “yngre med årene” med Bente Klarlund, hvilket er rettet til vores kerne-
medlemmer. 

Thomas Rievers/FM 
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                            Købmanden i Taarbæk  

         
 
Kære Alle  
Den 3. Juni 2021 fyldte Købmanden i Taarbæk 1 år – og hvilket år.  
Der er fortsat stor taknemlighed, over at have åbnet butik, i dette skønne lokal-
samfund. ”Købkvinden” ville lyve, hvis ikke jeg indrømmer, at det til tider har 
været udfordrende, som højgravid at åbne forretning og derefter være på bar-
sel, med en lille ny – alt imens at købmandsbutikken, skulle passes. Jeg har hel-
digvis, haft en helt utrolig god støtte fra søde unge mennesker. Min kære mand 
Michael & ”en blæksprutte” af en mor, Jette. En stor tak, til hele teamet herfra, 
jeg havde aldrig klaret det uden. Ikke mindst en stor tak, til jer lokale, som væl-
ger at støtte gang på gang. Uden jer – ingen købmand. På næste side lidt info 
om forskellige tiltag, samt begivenheder.  

Fortsættes! 
 

Da vi åbnede Købmanden den 03. juni 2020, gjorde jeg meget ud af at fortælle, 
at dette var købmandsbutikken version 1.0. Vi ligger måske på version 1.2 nu, 
med plads til udvikling og forbedring hele tiden. Jeg sætter stor pris på, når 
vores kunder henvender sig til mig, med ønsker, ris & ros. Det skal i endelig 
blive ved med. Jeg er at træffe på mail sofie@enkeltmad.dk.  
Det er også muligt at ringe til butikken og få lagt varer til side, med forespørgs-
ler eller andet. Vi leverer også gerne varerne til din dør. 
I kan ringe til os på telefonnr. 93404073.  
 
Åbningstider i vinterhalvåret. 
Fra 1. september vil vi begynde at åbne kl. 07.30 til 18.00 mandag til fredag  
og 8.00 til 17.00 lørdag & søndag.  
 
Vi er åbne overfor måske allerede at åbne kl. 07.00 i hverdagene. Men nu prø-
ver vi det af med kl. 07.30 og ser, om der er tilslutning fra lokal befolkning og 
omegn, inden de skal på arbejde og i skole. Der vil være smurte rugbrødssand-
wich, samt andre små madpakke tiltag – til store og små.  
 
Morten fisker, vil igen være i havn i starten af september, det glæder vi os me-
get til. I kan altid ringe ned i butikken og spørge hvilket tidspunkt på dagen han 
kommer.  
 
I løbet af efteråret, vil vores fryser byde på færdigretter & supper fra egen pro-
duktion.  
 
Vi vil få en masse græskar hjem, til efterårets kommen, så der kan skæres 
græskarmænd, i alle Taarbæk hjem. Til Halloween, vil der være ”lidt godt” til 
de, der kommer forbi butikken, udklædt.  
 
Igen i år, kan der forudbestilles øko ”julepakker” fra hindsholmgrisen /  øko 
juleænder, gæs & kalkun fra Varde Ådal. Alle bestillinger, foregår i butikken, 
hvor man betaler et lille depositum og skriver under herefter.  
Vi håber at kunne tilbyde ferske ænder til forudbestilling også. Vi holder åbent 
den 24. december til kl. 12.00. med mulighed for forudbestilling af morgen-
brød. Vi vil igen i år, gøre vores bedste til, at Julestemningen kommer til Taar-
bæk. Bl.a. med lille ”julekalender” hver dag foran butikken, udført af vores 
skønne præst Charlotte. Med gløgg, kranse, julemarked og meget mere.  
Jeg ønsker jer alle, en forhåbentlig lun & farverig sensommer, samt efterår. 
Vi glæder os til det hele. De bedste hilsner  Sofie,  Købmanden i Taarbæk.  
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Taarbæk Fiskeres Sangforening ”BRAGE” 
 
Jeg holder af hverdagen..... 
 
Sådan skrev en kendt dansk lyriker engang, - og når efteråret melder sin an-
komst, er "torsdag i Bindesbøl sammen med drengene" en del af hverdagen for 
en god del sangere og en kordirigent i Taarbæk. Torsdagen har vi godt nok sav-
net!! 
 
Nu er den lange ventetid heldigvis overstået - HURRA - og vi skal i gang med 
den nye sæson i Sangkoret Brage. 
 
Vi har sæsonstart d. 2/9 kl. 19.30 i Bindesbøl.  
 
Hvis du vil have god tid til at hilse på vennerne, så kom lidt før. 
Og som altid: Interesserede nye korister er velkomne til at komme fobi og se 
om de vil synge med. 
 
Hilsner fra en forventningsfuld formand og dirigent 
 

 
 
 

 
 
 

 

Taarbæk Vinterbadere 
Forsamlingsforbud tidligere på året forhindrede os i at afholde fysisk general-
forsamling i Taarbæk Vinterbadere med tilhørende samvær på Taarbæk Skole. 
I bestyrelsen besluttede vi at udskyde den ordinære generalforsamling til se-
nere på året. Medlemmerne fik tilbage i februar tilsendt formandens beretning 
samt regnskab for 2020 og budget for 2021, for at sikre åbenhed om økonomi 
og aktiviteter i foreningen.  
 
Efter vacciner og ophævelse af forsamlingsforbud kunne foreningen godt af-
holde generalforsamling efter sommerferien, men har på mail anmodet med-
lemmerne om at godkende en aflysning af generalforsamlingen i 2020 og god-
kende formandens beretning, regnskab og budget.  
 
Bestyrelsen ser frem til at kunne afholde generalforsamlingen 2022 med hygge 
og samvær i begyndelsen af det nye år. Foreningen har en sund økonomi, og 
stigningen i årligt kontingent til 400 kr. sikrer balance i regnskabet. Fra 1. januar 
2020 har foreningen betalt husleje til Lyngby Taarbæk kommune for brug af vo-
res lokaler, og det krævede en forhøjelse af kontingentet.  
 
”Endnu et party endnu en fest 
endnu et glas har du tømt 
endnu en sommer er gået & blev igen forsømt 
endnu et kærtegn endnu et kys 
endnu en dans er forbi 
du er stadig svimmel men uforløst indeni 
 
Sommeren er forbi nu 
& den nærmest fløj afsted 
tomhændet står du tilbage & ka' slet ikke følge med 
det sortner for dine øjne 
mens du stirrende står her & ser 
endnu et dødt løb bli' kørt med dig som blind passager 
endnu en gang til men så heller aldrig mer'” 
 
C.V Jørgensen 
 
Tore Hauerbach - Formand for Taarbæk Vinterbadere 
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ALDRIG FØR HAR VI OPLEVET AT SÅ MANGE GERNE VIL BO I TAARBÆK. 

VORES KØBERKARTOTEK ER FYLDT MED ØNSKER OM LEJLIGHEDER, SMÅ 
HUSE OG STORE HUSE I ALLE PRISKLASSER.

VI HAR HERMED FORNØJELSEN AT SÆLGE HAVNEVEJ 4 - 
ET UNIKT TAARBÆK HUS, BELIGGENDE PÅ HAVNEN MED Å UDSIGT 
TIL ØRESUND. 125 KVM. KR. 12 MIO

OVERVEJER DU AT SÆLGE – SÅ ER TIDSPUNKTET NU PERFEKT.

VI GIVER GERNE EN VURDERING AF DIN BOLIG – UDEN OMKOSTNINGER FOR 
DIG.

DET KAN OGSÅ VÆRE AT DIN NUVÆRENDE BOLIG ER BLEVET ENTEN FOR STOR 
ELLER FOR LILLE – MÅSKE KAN VI FINDE ET MATCH I VORES BYT OG FLYT 
KARTOTEK. 

SKOVVEJ 2 / /   KLAMPENBORG  / /   39640252  / /   CBE@CLAUS-BORG.DK  / /   WWW.CLAUS-BORG.DK

  SOLGT     
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Kære Medlemmer 
 
Når dette nummer udkommer, er sommeren nok begyndt at gå på hæld. Au-
gust har ikke vist sig fra sin bedste side rent verjmæssigt. Vi håber dog fortsat 
på at kunne sejle vandski hele september ud. I modsætning til da jeg selv var 
aktiv junior i klubben, så er nutidens unge en del mere hårdføre, og de piver 
ikke over koldt vand og dårligt vejr. Tværtimod vil de bare på vandet. Jeg bilder 
mig ind, at det er våddragterne, der er blevet bedre til at holde på varmen        
 
Men i skrivende stund er der gået præcis en uge siden, at vi afholdt de årlige 
klubmesterskaber i klubben. Igen i år besluttede vi os for ikke at være værter 
for en stor fest. I stedet gik vi efter at lave en hyggelig dag og middag på Jolle-
havnen, som alle kunne få lov at deltage i, uden vi risikerede en nattefest, som 
vi ikke kunne stå inde for med nuværende coronarestriktioner. Dette synes jeg 
lykkedes i stor stil. Vi var en smule uheldige med vejret. Vi var underlagt en del 
regn om formiddagen og meget kraftig vind fra Øst og Sydøst gennem det me-
ste af dagen. Til stor ærgelse for klubbens medlemmer måtte vi derfor udskyde 
selve klubmesterskaberne. Dog var der stor tilslutning til hygge, badning og 
hoppeborg på Jollehavnen hele dagen. Og omkirng kl. 12 fik vi fantastisk sol-
skin, så det begyndte at føles som en rigtig sommerdag. Vejrguderne smilte til 
sidst til os. Kl. 18 lagde vinden sig, og pludselig var vandet til vandski. Vi valgte 
derfor at afholde klubmesterskaber oveni den stort anlagte fællesmiddag kl. 
18:30. Det var en kanon beslutning, da man kunne se, at de unge løbere virkelig 
havde higet efter at komme på vandet. Og det blev til flotte præstationer og en 
enorm stor figtherånd på tværs af hele feltet. Dog skal der altid findes vindere 
på dagen, og de skal selvfølgelig fremhæves her:  
 
I den ygnste gruppe, der stod Kølvandskryds, blev det til en 3. plads til Harald, 
en delt 2. plads til Ellen og Thøger, og en flot 1. plads til Sofia. Alle løbere som 
jeg spår en stor fremtid på vandet. Hos de lidt ældre juniorer blev der konkurre-
ret i A-bane, og løbet var nervepirrende tæt. Her fik Hubert en 3. plads, Anna 
en flot 2. plads, og Laura fik kæmpet sig ind på 1. pladsen. Selvom vinden havde 
lagt sig på dette tidspunkt, var der fortsat en del uro i banen, hvorfor disse tre 
løbere alle kæmpede en brav kamp mod elementerne og leverede flotte resul-
tater til trods.                                                                                                     Fortsættes! 

Sidst men ikke mindst fik vi uddelt årets Fighterpokal, som går til et medlem der 
har vist en ekstra stor indsats over det seneste år, det værende enten sportsligt 
eller med frivilligt arbejde. I år var der ingen tvivl da en rundspørge blandt klub-
bens bådførerer skulle afgøre hvem der fortjente denne pokal. Ellen blev nævnt 
af alle, som den der stod først klar på broen og virkelig gav den en skalle for 
hele tiden af blive en bedre løber. Det synes vi er så sejt. Og dermed også fan-
tastsik at det gav en 2. plads i årets konkurrencer. Godt gået! 
 
Med klubmesterskaberne overstået, kunne vi endelig sætte os til en hyggelig 
middag. Vi valgte i år kun at sælge 150 billetter til spisning. Det var dog en dejlig 
aften, med rigtig mange glade gæster. Vi håber, at vi til næste år kan skrue fe-
sten tilbage til vores vante niveau, og vi kan få plads til alle dem, som gerne vil 
deltage. Maden var lige i øjet, orkestreret af Lisa, men med stor hjælp fra både 
flittige salatdamer og et meget dedikeret grillhold. Stor tak til alle for indsatsen.  
 
Efterfølgende blev det til en hyggelig aften i baren, hvor der kunne nydes en øl 
samt udfordre hinanden i sømspil. Alt i alt en dejlig aften, uden at det blev en 
kæmpe fest (helt efter hensigten).  
Der skal lyde en stor tak til alle medlemmer og frivillige, som har givet en hånd 
med til at stable dette arrangement på benene. For mange er der flere dages 
forberedelser både op til og nedpakning efterfølgende. Det er så dejligt at se 
den opbakning, som klubben nyder i disse dage. Der skal også lyde en kæmpe 
tak til vores hovedsponsor Claus Borg & Partner, for altid at støtte klubben. 
Sidst men ikke mindst er vi meget taknemmelig for alle vores andre sponsorer 
og biddragydere til lotteriet, som yder en kæmpe hjælp til, at klubbens øko-
nomi kan holde sig nogenlunde over vande i disse coronatider. Vandskifesten er 
i normale år vores største indtægtkilde, og grund til at vi kan tilbyde Danmarks 
billigste medlemskab. Det er klart at med 2 år, hvor festen har været skruet 
ned, er vi nødt til at overveje hvordan vi driver klubben fremadrettet og kan 
lukke det økonomiske hul, som desværre er skabt. Vi håber dog, at vi kan skrue 
op for festen igen til næste år og forsøge at hente noget af det tabte hjem.  
 
Her til sidst vil jeg blot ønske alle en god sensommer, hvor jeg håber, vi kan få 
lov at opleve lidt indian summer i slut august/september, så vi kan få endnu 
flere timer på vandet, inden vi må gå i vinterhi og vente spændt på næste forår.  
 

Mvh 
Joel Madsen, på vegne af 

Bestyrelsen i Taarbæk Vandskiklub 
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billigste medlemskab. Det er klart at med 2 år, hvor festen har været skruet 
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op for festen igen til næste år og forsøge at hente noget af det tabte hjem.  
 
Her til sidst vil jeg blot ønske alle en god sensommer, hvor jeg håber, vi kan få 
lov at opleve lidt indian summer i slut august/september, så vi kan få endnu 
flere timer på vandet, inden vi må gå i vinterhi og vente spændt på næste forår.  
 

Mvh 
Joel Madsen, på vegne af 

Bestyrelsen i Taarbæk Vandskiklub 
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BYENS MÅSKE HYGGELIGSTE 
GENERALFORSAMLING 
Kom og vær med ;l at præge den kommende sæson i byens 
lille kulturcenter, når vi torsdag den 16. september laver en 
pop-up havneknejpe med ;lhørende generalforsamling. 

K ultur er mange ,ng. Mest af alt handler det måske bare om at samles 
og være nysgerrige på, hvad vi kan opleve sammen. Taarbæk 
Kulturcenter er ideen om at samle folk på tværs af alle vores mange 
gøremål, aldre og hvordan vi ellers tænker livet - og så opleve, 

hvordan byen er et dejligt fælles udgangspunkt for gode oplevelser for os alle. 

Torsdag den 16. september kl. 19.00 inviterer Taarbæk Kulturcenter alle i byen 
,l årets generalforsamling. Den varer præcis en ,me og er en oDest en uformel 
og hyggelig gennemgang af, hvad vi håber kommer ,l at ske i byen på kulturens 
front i løbet af det kommende år. Ja, og så er det også endnu en lejlighed ,l, at 
vi lige nyder et lille glas og bare mærker fællesskabet. 

Vi håber at se dig! Har du tanker om årets kulturindsats, så tager du dem med. 
Men vig,gst af alt. Tag det gode humør med … det deler vi meget gerne! 
Generalforsamlingen foregår på Taarbæk Skole i “Akvariet”. Dagsorden ifølge 
foreningens vedtægter … og i ægte kulturånd. Mærk nysgerrigheden - og kom! 

Pop-up havneknejpe - 16. september 

E nten har du været med ,l en ,mes hyggeligt selskab ved 
kulturcentrets generalforsamling. Eller også er du bare lidt nysgerrig 
for, hvordan man kan omdanne et lokale ,l pop-up havneknejpe. Men 
uanset hvad der er grunden, så skal du ikke snyde dig selv for en ,mes 

,d med denne pop-up begivenhed. 
Torsdag den 16. september - kl. 20.00 - umiddelbart eDer byens måske 
hyggeligste generalforsamling. På Taarbæk Skole - GRATIS adgang for alle! 
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FÅ BOD PÅ ÅRETS JULEMARKED 
Årets store julemarked og juletænding af byens “juletræ” 
foregår lørdag den 27. november. Du kan bes;lle bod 
allerede nu. 

J
ulemarkedet i Taarbæk hører ,l blandt byens hyggeligste tradi,oner. 
Vi fylder hele underetagen på Taarbæk Skole med julestemning. Små 
boder hvor du kan købe julegaver, kalendergaver, julepynt, smykker 
mm.  

Vi afsæSer boderne eDer “først-,l mølle-princip”. Det koster kun 75 kroner at få 
bod. Du bes,ller bod ved at skrive mail ,l kulturcenter@gkom.dk 

Din bod kan for eksempel indeholde hjemmelavede varer, så måske er det nu, at 
du skal i gang med at forberede, hvad du vil sæSe ,l salg i din lille bu,k. Boden 
kan dog IKKE indeholde loppevarer - for på julemarkedet handler det om de 
gode og fine gaver, som hører sig julen ,l - som vi har lyst ,l at pakke ind eller 
sæSe på julebordet og juletræet. 

Men skynd dig, for der er begrænset antal pladser på julemarkedet. Og sæt 
kryds i kalenderen.  
Julemarkedet åbner lørdag den 27. november kl. 13.  
Klokken 17.00 tænder vi byens “juletræ” … og så er julen kommet rig,gt ,l 
Taarbæk! Julemarkedet arrangeres af Taarbæk Kulturcenter. 

Julemiddag og julehygge i Taarbæk Kulturcenter 

D ecember har oDe mange ak,viteter. Men én af dem, du ikke bør snyde 
dig for, er den tradi,onsrige julemiddag og ,lhørende julebanko og 
julehygge i Taarbæk Kulturcenter. 

Arrangementet er for både store og små - børn og voksne - og med en stemning 
så vi mærker, at vi er i en helt særlig måned.  
Årets julemiddag og julebanko foregår onsdag den 1. december kl. 18.30 på 
Taarbæk Skole.   
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STØT KULTUREN I BYEN MED KONTINGENT 
FOR DEN KOMMENDE SÆSON 
Taarbæk Kulturcenter står bag en række af byens dejlige 
tradi;oner og kulturoplevelser. Vi håber, at du vil stø`e os 
ved at tegne medlemskab for det kommende år. 

L oppemarked på havnekajen, årets store julemarked, jazz og grill med 
udsigt ,l Øresund, fællesmiddage hver måned i vinterhalvåret, 
debataDener, musikoplevelser, aktuelle kulturpersonligheder og meget 

mere.  

Nogenlunde sådan er en normal sæson i Taarbæk Kulturcenter. Alle kan deltage, 
når vi inviterer ,l kulturarrangementer og fællesmiddage. Men ak,viteterne kan 
kun lykkes, fordi så mange støSer ved at betale det årlige kon,ngent. 

Alle arrangementer og ak,viteter foregår på frivillig basis 

Det koster kun 100 kr. for et kon;ngent, der varer frem ;l sommeren 2022.  
Er I en større familie, kan I nøjes med at betale samlet 225 kr. 

KONTINGENT 21/22 
BETALES NU! 

MobilePay - 405038  
(Taarbæk Kulturcenter) 

eller via bankoverførelse 

Danske Bank  Reg. 1551 
Konto: 3135003654 

Taarbæk Kulturcenter modtager naturligvis også gerne ekstra støSebidrag. 
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NYHEDSBREV OM KULTUREN I TAARBÆK 

Mange får allerede aktuelle ;lbud fra Taarbæk Kulturcenter i 
mailpostkassen. Men måske er du ikke på vores liste? 

I så fald - send en mail med din mailadresse - ,l kulturcenter@gkom.dk
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Som minderne pludselig dukker op 
Jeg gik en dejlig tur i Cottageparken, og nede mod Sønder lige midt på græsset 
ser jeg pludselig et træ, der er væltet og ligger i al sin pragt med grønne grene.  
Nu væltede minderne frem, fra da jeg var barn i 50 - 60erne. Jeg boede lige over 
for Cottageparken på Lars Carls Vej, når man gik op i skoven og kom op til ten-
nisbanerne, gik man lige skråt over mod Den Røde Cottage - der var i øvrigt en 
sti dengang. Skovløberhuset var dengang beboet af en skovløber - jeg husker 
ikke han navn, men jeg kan huske, at han altid var meget sur, han kunne vist hel-
ler ikke lide børn, han kunne ikke altid lide os, og skældte altid meget ud. 
Nå men lige her tv. for stien lå der det dejligste træ, med mange store udfor-
drende grene på. Det var også væltet, jeg husker at hvis man var dygtig nok 
/stor, kunne man løbe op i træet, dengang var det faktisk ret højt, men det sank 
mere og mere sammen. Vi unger fra Sønder (Per Carlsen, Lene Werner, Per Bob 
, John Havne , Frank min lillebror , Diller , Søren Tullemand, Lotte , Hanne 
Marcussen,  ja så kom sommerbeboerne , Bjørn, der boede i nr. 50 og  Uller og 
Brorsi fra Horsens, der boede hos deres mormor fru Feddersen på Skærsommer-
vej. Det var jo her i skoven det hele foregik, vi legede i perioder næsten hver af-
ten oppe i det træ. Det var meget ofte fangeleg, og vi hoppede fra gren til gren. 
Jeg mener også at kunne huske, at de store drenge, som Jan Marcussen og Palle 
kunne hoppe helt over i det andet træ (nøddetræet), som står der endnu. 
Vi sad også bare i træet og hyggede og snakkede. 
Vi legede også dåseskjul i Cottagen, eller legede gemmeleg inde i de forskellige 
buske, der var lige ud for nr. 42. Alle de skønne duftende buske er desværre væk 
i dag.  
Når det blev efterår, samlede vi en masse blade sammen i en kæmpe bunke og 
hoppede ned i dem, ja tænk hvad man kunne finde på dengang, men vi elskede 
det faktisk og krævede ikke så meget. Vi legede også på vores små veje, og for 
enden af Lars Carls Vej var der en rimelig stor plads. Her legede vi, kluddermor, 
jeg melder krig, samt svingfigur, alle de lege som desværre næsten ingen husker 
i dag. Når det blev mørkt gerne om efteråret, legede vi med lygter og skulle 
finde hinanden.  
Det var lige lidt minder, som dukkede op fra en dejlig tur i Cottagen, og der duk-
ker sikkert mange flere op, nu da jeg er kommet tilbage til min dejlige Taarbæk 
fødeby og kan slutte ringen her, hvor jeg startede livet        

Fortsættes! 

TAK for alle de dejlige varme ord og hilsner til jer der har budt mig velkommen 
tilbage, det er jeg meget rørt over - Kisser       
 
Træet fra 2021                                                 Træet fra 50´erne ligger ned th.  

Taarbæk Samlingen holder åbent hus i Barakken Taarbæk Strandvej 88a  
Lørdag 2 okt.     12-18  
Søndag 3 okt.    12-16  
 
Der serveres kaffe og kage, kom og hyg og mød nogle af dine ”gamle” Taar-
bæk venner, tag gerne billeder med hvis du har nogle, vi må scanne ind til 
samlingen.  
 
Det glæder Taarbæk Samlingen, at vi nu igen er en fuldtallig bestyrelse. 
 

Indlægget Taarbæk Samlingen fortsættes på næste side! 
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Nyt fra Taarbæk Tennis Klub 
Charlottenlund 11.08.2021 
 
Kære medlemmer og øvrige læsere 
 
Endelig er vi ved at få normale tilstande igen i klubben og kan stort set agere 
normalt, men vi skal selvfølgelig stadig holde fanen højt mht. rengøring, afsprit-
ning etc. 
 
Netop overståede, vellykkede og velbesøgte juniorgrill og voksengrill  
arrangementer vidner om, at den sociale side af klubben ikke har lidt skade un-
der coronaen. 
 
Åben bane onsdage og +60 åbne baner mandage har været velbesøgte. Tak for 
det. 
 
Som noget nyt har vi en fast ugentlig ny tennis ting. Hvirvelvind, hvor man kan 
møde op uden tilmelding og spille tennis efter hvirvelvindsreglerne. Man vil blive 
instrueret på stedet. Det er lørdage 14-15 bane 3 og 4. 
 
Børnenes sommer camp i uge 27 var igen forrygende.  
Der blev lavet sund mad, og ud over tennis blev børnene underholdt med andre 
lege i parken. Et super populært arrangement. 
 
I øjeblikket gøres det op, hvem der vil fortsætte med deres vinterbaner i næste 
vintersæson. Hvis der er ledige baner, vil disse blive annonceret på mail og på 
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Følg med på vores hjemmeside www.ttk.dk og Facebook  
 
Med håb om at vi på få en rigtig god tennissensommer. 
De bedste hilsener 
Tom Nørskov, formand Taarbæk Tennis Klub, TTK 
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 Taarbæk Sejlklub  
  
Så gik den sommer, som somre gør det på disse kanter i en tid, hvor polerne 
smelter. Masser af varme og godt sejlvejr. Intet at klage på her.  Og vi er samti-
dig ved at vride os ud af coronaens skygge.  Mandag den 16. august afholder vi 
NORMAL aftenmatch med normal sammenkomst i klubhuset bagefter. Men 
mad og drikkelse og præmieuddeling og hurraer og fidusbamser. Uden brug af 
mundbind og andre vidrigheder! Tak til sprøjteførerne og de mange doser af 
Pfizer og Moderna, som sikrer, at 2/3 af alle danskere nu er vaccineret.  
 
Det betyder også, at vi nu har berammet den generalforsamling, som burde 
have været afholdt i marts. Ikke at der er det store på programmet. Alle har 
fået pæne regnskaber tilsendt, og bestyrelsen er fortsat forretningsministeri-
um. Men det vil være rart at få orden på det formelle. Så en generalforsamling 
vil blive afholdt den fredag den 17. september ved 5-tiden (se separat indkal-
delse). Mødet vil fortsætte mere tvangfrit til almindelig fredagsbar og rafling. 
Mon ikke der kommer et par stykker til det arrangement…… 
 
Ellers er det de normale efterårsarrangementer, der løber af stablen. Den store 
og farlige havkapsejlads om den fjerne Taarbæk Tønde og efterfølgende be-
spisning lørdag den 28. august. Med store og eftertragtede blanke præmier.  
Herefter den 12. og 13. september Danmarksmesterskaber for Ynglinge og en-
deligt Seniormesterskaberne den 25. september. Det altafgørende opgør mel-
lem klubbens gamle ronkedorer, afholdt i små Ynglinge (og som regel vundet af 
unge dygtige sejlerpiger, til de gamles tydelig fortvivlelse). Med efterfølgende 
frokost og udskænkning og præmieuddeling med kyssepiger og das ganzen 
molevitten. 
Så nu sker der lidt i jeres klub. Dejligt 
 
Men sommeren har nu også været aktiv. 
Klubben har deltaget med to hold i både DM (1-2 juni) og VM (3-9 juni) i J 80 i 
Rungsted.  MARSK med besætningen: Carl Vilhelm Bech, Johannes Lindegaard, 
Mads Wivel og Gustav Clausen.   
DROT deltog med Torsten Rasmussen, Claus Klein-Ipsen, Jonas Buhl Gram (Jens 
Scheller Andersen) og Casper Strunge. 
Dagene var lærerige for begge besætninger med pæne placeringer i DM; for 
MARSK blev det til en 8 plads, og mens DROT fik en 4 plads.                   Fortsættes! 

VM i J80 blev vundet af spanierne, som lidt ufint kom med splinter nye polere-
de både, helt nye sejl og toptunede 
besætninger. De indtog suverænt de 
øverste 6 placeringer i et hold på 43 
deltagere. Her kunne vi med vores 
ældre veltjente skolebåde ikke rigtigt 
være med, og vi placerede os med 
DROT som nr. 34 og MARSK som nr. 
29. Lidt synd for DROT som havde 
klaret sig så godt i DM, men enfin, 
det vigtigste var at være med og lære 
af sejladserne.  

Her DROT under DM. Nedad bakke med gennakker. De ser glade ud for der er 
langt til dem agterude. Det blev sværere til VM med de ” proffe” spaniere, som 
bare sejlede SÅ stærkt! 
 
Men senere blev der også holdt verdensmesterskaber i Ynglinge i Berlin, hvor 
Taarbæk Sejlklub havde 2 deltagere med. 
Taarbæk Sejlklubs skolebåd ”den lyserøde panter” blev sejlet af Carl Bech, Ja-
cob Sørensen og Mads Christian Tåtø. De er alle juniorer, og de vandt guldme-
daljer i ungdomsverdensmesterskabet for sejlere under 23 år, der blev sejlet 
som en del af det åbne verdensmesterskab.  
Der var i år stor deltagelse i sejladserne, på trods af covid-19 problemer. Med 
51 bådehold fra 9 europæiske lande samt Australien og Argentina. Sejladserne 
blev afholdt på Muggelsee i det gamle Østtyskland og var meget velorganiseret. 
Der blev afholdt i alt 11 sejladser, først i svag til jævn vind, men de sidste 2 
dage i meget frisk luft.  
Taarbæk Sejlklubs juniorleder deltog også sammen med Amalie og Jonas Gram, 
og de fik en flot 18. plads. Desuden deltog der fra Danmark et bådhold fra Sø-
værnet. Vi trailede bådene til Muggelsee og boede på et på et gammelt russisk 
hotel 4½ km fra havnen, på cykel, igennem en tunnel under floden Spree.  Yng-
ling Worlds er et sportsligt flot arrangement, hvor Danmark indtil for 20 år si-
den dominerede med flest sejre, men i år blev det atter hollænderne, som tog 
guldet, efterfulgt af et australsk bådhold. 
Men på ungdomssiden kan vi stadig gøre os gældende, og vores unge sejlere fik 
”Jørgen Ring Perpetual Trophy”, et (meget grimt stort) trofæ, som har fået sit 
navn fordi, TS’s juniorleder har opfostret i alt 27 tidligere guldmedaljevindere i 
yngling VM. 

Fortsættes! 
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Yngling Worlds er i øvrigt et 
utrolig hyggeligt arrange-
ment, hvor alle nationer 
hjælper med til at arrangere 
hyggelige aftenarrange-
menter. Vi deltog i år med 
dansk øl, Danish butter-
coockies, bornholmske rug-
kiks med Danbo ost, og 
Gammel dansk. 
Her er de danske juniorverdensmestre. I lyserødt. Man sejler vel i den lyserøde 
panter fra Taarbæk af! 
Så alt i alt en aktiv sommer 
 
Men ikke alt har været morskab. 
Vi har i eftersommeren fået melding om, at en af klubbens gamle venner Hans 
Henrik ”Havregryn” Johansen, en gammel meget aktiv juniorleder i 1950’erne, 
er afgået ved døden i Canada, hvor han har boet i de sidste mange år. Han var 
en sympatisk og dygtig lærer, og mange af os (noget) ældre kan takke ham for 
at blive indført i den sjældne kunst, at lære at være glad, våd og forkommen, 
samtidigt!   Han flyttede til udlandet, men holdt forbindelsen til mange af sine 
gamle venner og familie i Taarbæk. Og han insisterede på ikke blot at betale 
fuldt kontingent som medlem, samtidigt at han hvert år donerede et større 
beløb til klubbens junior fond (Pizzafonden). Det er vigtigt som klubmedlem at 
huske og glæde os sammen med de gamle, men det er endnu mere velgørende, 
at de gamle tænker venligt og positivt på klubben og deres ungdomstid. 
 
Og her forleden kom den triste nyhed, at vores gamle havnefoged Michael 
Laursen har forladt os. Pludseligt og alt, alt for tidligt. Han var i mange år og 
indtil for nyligt omdrejningspunkt for alt, hvad der skete på havnen. Rolig, rar 
og tillidsvækkende. Han vil blive savnet, og vores tanker går til hans familie. Nu 
har vi blot hans bænk tilbage. Husk på ham når i sætter jer der! 
 
Med efterårs hilsner    
Formanden 

AXA playtime ApS, Islevdalvej 184, 2610 Rødovre

Kayoni® stimulerer sanser, leg og læring  
og fremmer kreativitet, motorik og  
logik gennem leg.

Kayoni® følger barnets alders- og  
udviklingstrin, så kompleksitet,  
muligheder og udfordringer  
mødes i takt med udvikling  
og parathed.

Kayoni® er dansk design,   
fremstillet i miljøvenlige  
materialer og inspire- 
rende farvevalg –  
vaskbart og  
fri for skadelige  
kemikalier.

Besøg os på  
www.kayoni.com
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Frejas Sal  
Vi starter med at synge igen d. 7. september i Bindesbøl, og vi glæder os 
rigtig meget. 
Det er spændende, om vi kan få gang i stemmebåndene og bare få en 
nogenlunde lyd ud.  
Det sidste år har været slemt for humør og stemme, men vi har da prø-
vet med forskellige tiltag – nu starter vi med fuld styrke. 
Det er dejligt at kunne skrive noget positivt efter alle de beklagelser. 
Sommeren er stadig skøn og lad os håbe på et dejligt efterår med alle de 
skønne farver. 
Sommerhilsen Hannah 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                        Støt Taarbæk Flagallé 
                                                                                          Bliv medlem 
 
Claus Pajhede Nielsen 
39 63 25 54 / mob. 20 46 25 53 
 

 
 

 

 
 

 
 

Så er sommerferien slut for de fleste, og Foreningen Taarbæk Træning er igen 
startet op for både voksne og børn. 

Hver tirsdag kl.18-19 og hver lørdag kl.9-10 er der træning for voksne, hvor der 
trænes kondition, styrke og udholdenhed, herunder mave, baller, lår, core, 

samt resten af overkroppen, så intet bliver glemt. 
Hver lørdag er der børnehold, som starter kl.10.15-11 for de små og kl.11.15-

12.15 for de lidt større børn. Der leges og danses til god musik, og børnene 
træner deres koordination, balance, koncentration, alt igennem sjove 

aktiviteter og lege. 
Der er stadig plads på både voksen og børneholdene, så ønsker du/I en gratis 

prøvetime, og derefter en plads på et af holdene, så tag gerne kontakt for 
tilmelding via Facebook, mail eller mobil. 

Jeg glæder mig til komme godt i gang igen  
 

Smil fra Catherine Lauritsen 
Forening Taarbæk Træning 

 
Facebook: Foreningen Taarbæk Træning 

Mail: taarbaektraening@gmail.com 
Mb: 60683138 
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Skt. Hans arrangementet 2021 
 

Med brag af et festfyrværkeri, 
som kunne få selv den største 
tivolientusiast til at måbe, blev 
der sat punktum for årets Skt. 
Hans arrangement på Taarbæk 
Havn. 
 
Hermed blev der forhåbentlig også 
sat punktum for de senere års ke-
delige tendens. 
I 2016 blev arrangementet således 
afbrudt lige inden båltalen på 
grund af voldsomt uvejr. 
I 2018 havde vi tørke og derfor af-
brændingsforbud, så hverken bålet 
eller fyrværkeriet kunne gennem-
føres. 
I 2020, tja ingen glemmer forment-
lig Covid-19 restriktionerne og for-
samlingsforbudet. 
 
Vi nåede da også kun lige netop at få begrænsningerne på det udendørs 
forsamlingsforbud hævet, så Jacob Riising kunne indlede festlighederne 
med en noget atypisk båltale, der satte gang i lattermusklerne hos både 
børn og voksne. 
Herefter Kunne vi nyde tonerne fra vores lokale band ”Etnisk Rock”, indtil 
vores faste duo, Pernille Bogø Bach og Carl Ulrik Munk-Andersen på 
smukkeste vis gav os mulighed for af synge med på Midsommervisen 
indtil antænding af bålet.  
 
Fra Taarbæk Nyt skal der lyde en stor tak til Jacob Riising, Etnisk Rock, 
Pernille Bogø Bach og Carl Ulrik Munk-Andersen. 
Naturligvis også tak til klargøringsholdet med Christian Falk Hansen, 
Finn Larsen, Flemming Birch Larsen, Asger Reidar, Spar, Jørgen Bryg-
ger og Poul Erik Andersen samt Flagalleen og en masse øvrige frivillige. 
Tillige tak til sponsorerne: Barakken, Håndbold og Gymnastik, Flagal-
leen, Fritidsfisker Lauget, Borgerforeningen, Havnen, Kirken, Havkajak 
Klubben, Kulturcentret, Idrætsforeningen, Sejlklubben, Søbadet, Tennis 
Klubben, Vandskiklubben og Taarbæk Nyt.                                          PEA 

 
TAARBÆK FLAGALLÉ  
 
 
Som vi alle i vores by har bemærket - og mærket, har det sidste halvandet 
år været domineret af en uendelig træls Pandemi med forskellige sære 
varianter af Covid smitten. 
Denne tilstand har givet sig forskellige udslag på alle private og offentlige 
funktioner i vores land. 
For ”Foreningen Taarbæk Flagallé” (som er vores ”fulde” navn), har vi 
uventet konstateret et stærkt forhøjet aktivitetsniveau siden årsskiftet 
2020/2021. Inden vi når frem til 1. september i år, har flagalléen – i for-
skellige udgaver - været rejst 14 gange. Denne hektiske sætten flag og 
stænger op - for derefter at tage dem ned igen - har slidt hårdt på vores 
medarbejdere, der trofast har varetaget dette ærefulde arbejde. Havde vi 
været en stor kommerciel virksomhed, ville vi givetvis have været beretti-
get til at få tildelt en af regeringens mange krisepakker indeholdende et 
betydeligt beløb? Krisepakken er udeblevet. Den er nok forsvundet hos 
PostNord et eller andet sted. 
 
Vi er heldigvis ca. 20 unge raske kvinder og mænd (gennemsnitsalder 
omkring de 60 år), som skiftes til at udføre op- og nedtagningen af flagal-
léen. Belønningen er, at det er legitimt, højligt at moppe hinanden me-
dens arbejdet står på. Når dagens gerning er vel udført, afsluttes der 
med samling om en forfriskning eller to. 
Det hænder ofte, mens vi tumler med at rejse flagstænger og flag, at 
venlige forbipasserende spørger, hvad er anledningen til, at vi festliggør 
byen netop her og nu. De får selvfølgelig et venligt svar, hvorefter de som 
regel slutter samtalen med: ”Der ser jo også rigtigt godt ud…..”.   
Med vor tids mest slidte udtryk: ”Det giver god mening…..” at vi bruger 
noget tid på TAARBÆK FLAGALLÈ, ikke mindst når Taarbækkerne og by-
ens gæster giver udtryk for, at de påskønner vores indsats.  
 
Christian Hjortkjær 
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Med brag af et festfyrværkeri, 
som kunne få selv den største 
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TAARBÆK IF 
16. august 2021 
Først og fremmest så håber vi, at alle har haft en fantastisk sommer og fået 
nydt det skønne vejr. Vi er i hvert fald klar til at starte op igen i klubben og 
forhåbentlig på en mere normal måde efter hånden, set i forhold til hvordan 
det er gået det sidste 1½ år.  
 
Ungdom: 
Dejligt at se at hvordan vores ungdomsafdeling bliver ved med at vokse, selvom 
vi kæmper lidt, når de bliver lidt ældre.  
Endvidere så var flere også ude og spille deres første rigtige kampe mod andre 
klubber her i foråret og fik også medaljer med hjem, og vi har igen tilmeldt hold 
til 5 og 3 mands stævner i efteråret.  
Træningen fortsætter hver torsdag fra 17-18.00 på den Kongelige. Når vejret 
bliver koldere, rykker træningen ned i Taarbæk på kunstbanen og i skolens 
gymnastiksal. 
 
Senior: 
Nu ruller bolden igen efter en lang sommerferie. Optimismen er uændret stor 
efter sidste sæsons oprykning. Og truppen på næsten 40 spillere er stort set 
intakt. Vi har stadig to seniorhold, hvor Senior 1 skal prøve kræfter med serie 2. 
Mens Senior 2 tager endnu en sæson i serie 5. Målet er "The Double" og 
oprykning for begge hold. Så vi glæder os til at komme i gang. Forude venter 
mange sjove og glade timer. Både på vores velplejede hjemmebane og i 
klubhuset i skoven. 
Mvh. Nisse (Rene Christensen) 
 
Husk at følge med i kampe på www.taarbaekif.dk 
Vi glæder os til den nye sæson og til at se jer på "Den Kongelige". 
Sportslige hilsner, Bestyrelsen Taarbæk IF 
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efter sidste sæsons oprykning. Og truppen på næsten 40 spillere er stort set 
intakt. Vi har stadig to seniorhold, hvor Senior 1 skal prøve kræfter med serie 2. 
Mens Senior 2 tager endnu en sæson i serie 5. Målet er "The Double" og 
oprykning for begge hold. Så vi glæder os til at komme i gang. Forude venter 
mange sjove og glade timer. Både på vores velplejede hjemmebane og i 
klubhuset i skoven. 
Mvh. Nisse (Rene Christensen) 
 
Husk at følge med i kampe på www.taarbaekif.dk 
Vi glæder os til den nye sæson og til at se jer på "Den Kongelige". 
Sportslige hilsner, Bestyrelsen Taarbæk IF 



Hvert søndag er det
dækket op til en overdådig

søndagsbuffet.
 

Ankomst mellem
kl 11:30-15:30. 

Restauranten lukker 
kl 17:00.

 
Hele søndagsbordet Inkl.

oste- og dessertbordet
samt stempelkaffe/te til

kun  299,- 

STRANDMØLLEKROENS
STORE SØNDAGSBORD

T L F . :  3 9  6 3  0 1  0 4
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